
  SESIÓN ORDINARIA N°01/2015 
CONSEJO DIRECTIVO 
16 DE ENERO DE 2015 

 
 
 
ACUERDO Nº 2108/15 

 

VALIDACIÓN DE LO OBRADO POR CONSEJO DIRECTIVO ENTRE LAS FECHAS QUE 
SEÑALA 
 

CONSIDERANDO: 

 

a) Lo dispuesto en el artículo 9º de la Ley Nº 16.319, de 1965; 

 

b) Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 31, del Ministerio de Energía, de fecha 3 

de Marzo de 2014, que nombra como Representante del Comandante en Jefe de 

la Fuerza Aérea al General de Aviación Sr. Lorenzo Villalón del Fierro, a contar del 

1° de Enero de 2014; 

 

c) Las necesidades del servicio; 

 

 

SE ACUERDA: 

 

1. Validar todos y cada uno de los Acuerdos tomados por el Consejo Directivo de la 

Comisión Chilena de Energía Nuclear, adoptados entre el 1° de Enero de 2014 y la 

fecha de total tramitación del Decreto Supremo Nº 31, del Ministerio de Energía, 

que nombra como Representante del Comandante en Jefe de la Fuerza Aérea al 

General de Aviación, Sr. Lorenzo Villalón del Fierro, esto es, el 31 de Marzo de 

2014. 

 

2. El presente Acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior 

aprobación del Acta. 

 


